
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Diritto ed Economia delle attività produttive 

Via del Castro Laurenziano n. 9, 00161 Roma 

T (+39) 06 491665 F (+39) 06 49766281 

https://web.uniroma1.it/deap/ 

CF 80209930587 PI 02133771002 

DISPOSIZIONE n. 40/2019 del 23/07/2019  Prot. n. 683  del 23/07/2019       
Rettifica determina a contrarre n. 26/2019 
CIG: Z5D276BD0D 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

 
VISTA la determina n. 26/2019 del 16/05/2018 con la quale è stata affidata la 
fornitura del “LIBRO DELL’ANNO DEL DIRITTO 2018” TRECCANI; 
CONSIDERATO la determina sopracitata riportava erroneamente il preventivo di 
spesa riferito ad un altro libro della TRECCANI; 
CONSIDERATO che il  “LIBRO DELL’ANNO DEL DIRITTO 2018” per il quale aveva 
richiesto l’acquisto la Dott.ssa Bonocore direttrice della biblioteca di Dipartimento 
ammonta a e 250,00; 
VISTO il nuovo preventivo di spesa n. 82/2019 del 16/07/2019; 
RITENUTI i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite 
dall’Ateneo; 
ACCERTATA la disponibilità sul B.U. Esercizio 2019  sui fondi specifici; 

 
DISPONE 

per le motivazioni indicate in premessa di rettificare la disposizione n. 26/2019 e di   

di aggiudicare definitivamente la fornitura del “LIBRO DELL’ANNO DEL DIRITTO 
2018” A  Treccani Reti Spa Piazza Della Enciclopedia Italiana 4 Roma Rm 00186 - 
P.IVA 00878851005 C.F. 00396050585 con ordine diretto fuori MEPA al prezzo 
complessivo di € 250,00; 
2. di dare atto che la spesa complessiva troverà imputazione: 
- al conto “A.C.10.01.010.010 Materiale bibliografico per la gestione” fondi della 
dotazione del Dipartimento per un totale di € 250,00 a seguito dell’espletamento 
della procedura e dell’affidamento della fornitura in parola. 
3. di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica: 
- previo esito positivo della regolarità della fornitura da parte del 
richiedente/responsabile tecnico; 
- previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e 
assistenziale (DURC); 
- nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010. 
 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è 
pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della 
generale conoscenza.  

 

  F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

              Dott. Pasquale Stabile  

https://web.uniroma1.it/deap/

